
diário oficial Nº 34.927   15Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

CPH
 0301 0,00 0,00 0,00 1.668.829,74 1.668.829,74

SETRAN
 0125 0,00 0,00 0,00 11.439.544,54 11.439.544,54
 0325 0,00 0,00 0,00 2.448.471,76 2.448.471,76

Saúde 0,00 0,00 0,00 2.220.000,00 2.220.000,00
FES
 0101 0,00 0,00 0,00 1.920.000,00 1.920.000,00
 0301 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 2.498.859,00 2.498.859,00
PMPA

DESTAQUE 
RECEBIDO DO(A) 

DETRAN
 0661 0,00 0,00 0,00 2.498.859,00 2.498.859,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS 

ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 5.975.660,96 5.975.660,96

0125 - Royaltie Hídrico 0,00 0,00 0,00 11.439.544,54 11.439.544,54
0301 - Recursos Or-

dinários 0,00 0,00 0,00 3.968.829,74 3.968.829,74

0325 - Royaltie Hídrico 0,00 0,00 0,00 2.448.471,76 2.448.471,76
0331 - Operações de 

Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 9.322.862,58 9.322.862,58

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado 

pela Administração 
Indireta

0,00 0,00 0,00 2.498.859,00 2.498.859,00

7106 - Recursos Prove-
nientes de Transferências 

- Convênios e Outros
0,00 0,00 0,00 563,27 563,27

TOTAL 0,00 0,00 0,00 35.654.791,85 35.654.791,85

Protocolo: 782939

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 02/2022
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
02/2022, na modalidade Dispensa de Licitação pelo pequeno valor, nos ter-
mos  do Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste 
na Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Quadro 
Magnético, tendo como vencedora a empresa:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR

Lote 1  Novidades Cabano Comércio de Artigos de Papelaria Eireli 05.194.705/0001-00 R$ 2.710,07

Valor global Homologado de R$ 2.710,07 (dois mil, setecentos e dez reais 
e sete centavos), atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 07 de Abril de 2022.
Aroldo Carneiro
Presidente da IOE

Protocolo: 782680
CONTRATO

Pregão Eletrônico: 011/2021SRP/SEPLAD/DGL
Contrato: 010/2022 - IOE.

PAE: 2022/143156
Exercício: 2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento 
de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender a IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO – IOE  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93; 
Valor: R$ 87.684,00 (oitenta e sete mil seiscentos e oitenta e quatro reais). 
Data de assinatura: 31/03/2022 
Data da Vigência: 31/03/2022 a 30/03/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C 
Contratado: NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
EITELI CNPJ n° 05.194.705/0001-00.

Endereço: Travessa Padre Eutiquio n° 850 – Térreo – Campina – CEP: 
66.023-710 Belém - Pará.
E-mail: contatofefquaresma@bol.com.br/papelariadosestudantesbelem@
gmail.com,
Telefone: (91) 3271-0568/3271-1572
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA

Protocolo: 782933
PORTARIA N.º 060, de 07 de abril de 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de 
dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 
2005; Considerando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 
e o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

 
 NOVIDADES 

CABANO COMÉRCIO 
DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA 
EITELI CNPJ n° 

05.194.705/0001-00

CTR 010/2022/
IOE

Contratação de 
pessoa jurídica 
especializada no 
fornecimento de 
MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, para 
atender a IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO 

– IOE 

R$ 87.684,00 
(oitenta e 
sete mil 

seiscentos 
e oitenta e 

quatro reais)

Processo N° 
2022/143156

Titular: CARLA 
ADRIANA DINELLI DE 
AQUINO (MATRÍCULA 

N° 5946149/2)
Suplente:

MARIA DE NAZARÉ 
MENDES DE SOUZA 

(MATRÍCULA N° 
5088534/1)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE 

Protocolo: 782934

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/310696
Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/04/2022
Vigência: 02/04/2022 a 02 /04/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 017
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAÇÃO CLÍNICA & SERVIÇOS LTDA- CLINICA REABI-
LITA MAIS
CNPJ n. 27.613.119/0001-96
Endereço: RUA JOSE BARROS DA SILVA nº.608, Bairro CENTRO, município 
CAPITÃO POÇO/PA, CEP:68.650-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/310696
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:04/04/2022
Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:018
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: C.R DA ROCHA-ME
CNPJ n. 16.909.823/0001-74
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Bairro Parque Verde, município 
BELÉM/PA, CEP:66.635-226,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/310696
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:04/04/2022
Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:019
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: GOLD NEFRO SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTFDA-EPP
CNPJ n. 27.650.801/0001-59
Endereço: TV BARÃO DO TRIUNFO nº.3618, Bairro Marco, município BE-
LÉM/PA, CEP:66093-050
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------

Protocolo: 776115


